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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW 

Warszawa, 13 grudnia 2022 roku

Sprawa: Stanowisko Ministra Finansów 
w sprawie oświadczenia senatora 
Pana Bogdana Zdrojewskiego

Znak sprawy: PT3.054.7.2022

Kontakt: Kancelaria MF
tel. +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

w związku z oświadczeniem senatora Pana Bogdana Zdrojewskiego podczas 52. Posiedzenia 
Senatu RP w dniu 16 listopada 2022 r. w sprawie limitu zwolnienia podmiotowego z podatku 
VAT, uprzejmie informuję.

Obowiązujące w Polsce zasady dotyczące zwolnienia podmiotowego wskazują na możliwość 
stosowania zwolnienia dla sprzedaży dokonywanej przez podatników, u których wartość 
sprzedaży nie przekroczyła łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 zł (bez 
kwoty podatku VAT). Zwolnieniu podlega również sprzedaż dokonywana przez podatnika 
rozpoczynającego sprzedaż w trakcie roku podatkowego, jeżeli przewidywana wartość 
sprzedaży nie przekroczy, w proporcji do okresu prowadzonej działalności gospodarczej 
w roku podatkowym, kwoty 200 000 zł1.

Zwolnienie podmiotowe z VAT jest opcją przewidzianą w dyrektywie VAT2. Państwa 
Członkowskie mogą, ale nie muszą jej wdrażać. Polska skorzystała z tej możliwości. Wysokość 
limitu zwolnienia podmiotowego była w Polsce sukcesywnie podnoszona – Polska 
kilkukrotnie wnioskowała do Komisji Unii Europejskiej o podwyższenie limitu. W okresie od 
1 stycznia 2011 r. do końca 2016 r. limit wynosił 150 000 zł.

1 Stosownie do art. 113 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 931 ze zm.), dalej: ,,ustawa o VAT.
2 Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości 
dodanej z dnia 28 listopada 2006 r. (Dz.Urz.UE.L nr 347, str. 1 ze zm.), dalej: „Dyrektywa VAT”.
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Na mocy decyzji Rady (UE) nr 2021/17803 limit zwolnienia z VAT w Polsce wynosi 200 000 zł - 
obecna decyzja derogacyjna umożliwia stosowanie tego progu do 31 grudnia 2024 r.

Z uwagi na obowiązującą decyzję Rady (UE) nr 2021/1780, Ministerstwo Finansów nie 
przewiduje modyfikacji preferencji udzielonej na podstawie ww. decyzji, tj. podwyższenia 
ww. limitu uprawniającego do korzystania ze zwolnienia z VAT, do końca 2024 r.

Jednocześnie należy zauważyć, że podniesienie obowiązującego limitu zwolnienia z VAT 
w rzeczywistości może nie wpłynąć na sytuację finansową małych i średnich przedsiębiorstw, 
która uzależniona jest od czynników ekonomicznych i gospodarczych. Zasadniczo czynni 
podatnicy podatku VAT mogą odliczyć wartość podatku w związku z dokonywanymi 
zakupami, w tym uzyskać zwrot nadwyżki podatku naliczonego. Uwalnia to podatników VAT 
czynnych od ponoszenia ekonomicznego ciężaru podatku VAT. Natomiast, podatkiem VAT 
obciążeni są zasadniczo konsumenci końcowi.

Odnosząc się do kwestii walki z inflacją należy zauważyć, że Ministerstwo Finansów 
wprowadziło już szereg zmian w przepisach podatkowych m.in. czasowe obniżki stawek VAT 
i akcyzy na niektóre towary oraz zwolnienia od akcyzy przy sprzedaży energii elektrycznej 
w określonych warunkach. Wszystkie działania powinny pozytywnie wpływać na sytuację 
drobnych przedsiębiorców.

 

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/

3 Decyzja wykonawcza Rady (UE) 2021/1780 z dnia 5 października 2021 r. zmieniająca decyzję 2009/790/WE 
upoważniającą Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 
2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej z dnia 5 października 2021 r. (Dz. 
Urz. UE. L nr 360, str. 122).
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